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1 Forord  
 

  2025 blev et travlt år for Fyns Politi. Et år hvor medarbejdere og ledere sammen med 

vores mange gode samarbejdspartnere leverede mange flotter indsatser og resultater.  

 

I Fyns Politi vil vi huske tilbage på 2025 som et år, hvor den geopolitiske situation for 

alvor stillede krav til vores beredskabsmæssige parathed. Danmark står over for det mest 

alvorlige risiko- og trusselsbillede i årtier. Det er især krig på det europæiske kontinent, 

den uforudsigelige sikkerhedspolitiske situation, en skærpet hybrid trussel samt alvorlige 

vejrfænomener, der har skærpet risiko- og trusselsbilledet.  

 

Danmark havde i 2. halvår 2025 det danske EU-formandskab, hvilket medførte assistan-

cer fra de fynske betjente til den store sikkerhedsmæssige opgave, der blevet koordine-

ret i Københavns Politi. En opgave, som blev løst meget professionelt. 

 

Det arbejdsmæssige tryk på vores medarbejdere var både vedvarende og betragteligt i 

2025, både i forhold til sikkerhedsmæssige opgaver og det daglige beredskab. Men også 

efterforskning af komplekse og alvorlige sager fyldte godt i hverdagen. Vi har derfor i 

fællesskab forsøgt at dæmme op for den ubalance, der kan opstå mellem opgaver og 

ressourcer - mellem arbejdsliv og privatliv. En balance, som vi kommer til at arbejde 

videre med i 2026, hvor det gode arbejdsmiljø fortsat står højt på listen over politikred-

sens prioriteter.  

 

Den lokale anklagemyndighed i Fyns Politi har også i 2025 leveret solidt anklagerfagligt 

arbejde i såvel retterne som i den løbende juridiske vurdering af politikredsens sager. Vi 

nævner nogle af sagerne, der har ført til dom i 2025, i årsberetningen, men jeg vil gerne 

pointere, at jeg er stolt af både det politifaglige- og det anklagerfaglige arbejde der ud-

føres hver dag i hele politikredsen.  

 

Sammen med et stort arbejdsmæssigt tryk på vores medarbejdere har både Fyns Politi 

og politiet som helhed haft markant forøget politisk og mediemæssig bevågenhed. For-

ventningerne til os er mange og stigende. Den markante eksponering af politiet og an-

klagemyndigheden med stor bevågenhed omkring enkeltsager påvirker vores medarbej-

dere. Men vi værner om åbenheden og svarer gerne på spørgsmål om vores arbejde, 

sådan må det være i et demokrati. 

 

Når vi i Fyns Politi har kunnet levere flotte resultater i 2025 er det fordi, at vi har tætte 

og gode samarbejdspartnere. Derfor vil jeg gerne rette en tak til vores trofaste og dedi-

kerede samarbejdspartnere, som er uvurderlige for os. 

 

På vegne af Fyns Politi, 

Arne Gram, politidirektør 
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2 Kriminalitetsudvikling, trafiksikkerhed og responstal  
 

2.1 Kriminalitetsudvikling 
 

Kriminalitetsbilledet i Fyns politikreds er generelt stabilt. Som det fremgår af figur 1 er antallet 

af anmeldelser om straffelov i 2025 en smule lavere sammenlignet med gennemsnittet af an-

meldelser for 2022-2024. Dog ses en mindre stigning i antallet af anmeldelser vedr. øvrig straf-

felov herunder brugstyveri af cykler og derudover en mindre stigning i antallet af anmeldelser 

vedr. indbrud jf. figur 2. Det skal bemærkes, at nedenstående er eksklusiv færdselssager. 

 

  Figur 1. Antal anmeldelser om straffesager ekskl. færdselssager i Fyns politikreds i 

2025 sammenlignet med gennemsnittet for 2022-2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Kilde: Rigspolitiets Qlikview rapport ”Kriminalitet”. Data trukket d. 3. februar 2026.  

 

I særligt andet halvår af 2025 oplevede Fyns Politi en stigning i antallet af indbrud i privat bebo-

else, hvilket fremgår af figur 2. Stigningen skyldes til dels en række omrejsende kriminelle 

grupper, men også herboende kriminelle står bag flere af indbruddene. Fyns Politi arbejder tæt 

sammen med de øvrige politikredse med henblik på at standse udviklingen. 

 

 Figur 2. Antal anmeldelser om indbrud i privat beboelse i Fyns politikreds i 2025 sam-

menlignet med 2022-2024 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Kilde: Rigspolitiets Qlikview rapport ”Kriminalitet”. Data trukket d. 26. januar 2026. 

Note: Privat beboelse dækker over indbrud i lejlighed, villa og lign., værelse og landejendom   

 

 

 

111
142

111
86 68 66

111 106
151

183

290
243

Januar Februar Marts April Maj Juni Juli August September Oktober November December

2025 Gns. 2022 - 2024

2.470 2.379 2.535 2.531 2.744
2.464 2.541 2.598 2.770

3.061
2.777 2.731

Januar Februar Marts April Maj Juni Juli August September Oktober November December

2025 Gns. 2022 - 2024



5 

 

2.2 Personfarlig kriminalitet  
 

Fyns Politi har også i 2025 haft fokus på sager om personfarlig kriminalitet for at sikre, at der 

sker en så hurtig strafforfølgelse af gerningspersoner som muligt, da de ansvarlige gerningsper-

soner skal stilles til ansvar for deres handlinger, da det har betydning for borgernes tryghed og 

ikke mindst den generelle retsfølelse. Personfarlige sager er bl.a. sager om vold og trusler, vold 

og trusler mod tjenestemænd, sædelighedsforbrydelser samt drab og brand. Af figur 3 fremgår 

det, at der er en lille stigning i antallet af anmeldelser om personfarlig kriminalitet i 2025 sam-

menlignet med 2022-2024. Stigningen skyldes primært en stigning i sager om vold og trusler, 

herunder simpel vold, kvalificeret vold og psykisk vold. 

 

 Figur 3. Antal anmeldelser om personfarlig kriminalitet 2025 sammenlignet med 2022-

2024 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kilde: Rigspolitiets Qlikview rapport ”Kriminalitet”. Data trukket d. 26. januar 2026. 

 

2.3 Trafiksikkerhed  
 

På færdselsområdet har Fyns Politi igen i 2025 været synlige på vejene og opretholdt et stort 

kontroltryk. Trafikfarlige forseelser er årsag til mange af de færdselsuheld, der medfører tilska-

dekomst, men det store kontroltryk gør en præventiv forskel for trafiksikkerheden og sikrer tryg-

heden på politikredsens veje. Af Justitsministeriets Forskningskontors Tryghedsundersøgelse1, 

fremgår det, at blandt en af de typer af potentielt utryghedsskabende adfærd, flest har oplevet, 

er hensynsløs kørsel i bil eller på knallert mv., nævnt. Af figur 4 fremgår det, at der i sommer-

månederne i 2025 har været flere færdselsuheld sammenlignet med 2022-2024.  

 

 Figur 4. Antal færdselsuheld med personskade i 2025 sammenlignet med 2022-2024 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Kilde: Rigspolitiets Qlikview rapport ”Kriminalitet”. Data trukket d. 26. januar 2026.  

                                           
1 https://www.justitsministeriet.dk/wp-content/uploads/2025/12/Tryghedsundersoegelse-2024-1.pdf  
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Det fremgår af Rådet for Sikker Trafik2, at næstefter uopmærksomhed er for høj hastighed en 

primær årsag til færdselsuheld. Derfor har Fyns Politi i 2025 igen haft fokus på ATK (Automatisk 

Trafikkontrol) indsatsen, hvor det fremgår af figur 5, at der i 2025 blev mål 9.357 timer mod 

8.291 timer i 2024. I 2025 har der også været stort fokus på analytisk måludpegning af uhelds- 

og hastighedsbelastede strækninger på baggrund af data.  

 

 Figur 5. ATK-måletimer for Fyns politikreds i 2025 sammenlignet med 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kilde: Rigspolitiets Qlikview rapport ”ATK statistik”. Data trukket d. 26. januar 2026. 

 

Det fremgår desuden af Rådet for Sikker Trafik, at rusmidler er den tredje mest fremkomne 

årsag til færdselsuheld. Det fremgår af figur 6, at Fyns Politi fortsat sigter mere end 500 borgere 

for hhv. spiritus- og narkokørsel årligt. Derfor fastholdes Kør Rent indsatsen også, således bor-

gere der sigtes for spiritus- og narkokørsel fortsat får tilbud om at komme i dialog med en rus-

middelkonsulent.  

 

 Figur 6. Antal sigtelser for spiritus- og narkokørsel i 2025 sammenlignet med 2022-

2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kilde: Rigspolitiets Qlikview rapport ”Kriminalitet”. Data trukket d. 26. januar 2026. 
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2.4 Responstidsmålinger 
 

Fyns Politi har hvert år fokus på at opretholde en fornuftig responstid til alle ti kommuner i poli-

tikredsen på hastende 1-1-2 opgaver. Af figur 7 fremgår kredsens responstider i 2025 sam-

menlignet med 2022-2024. Det bemærkes, at der grundet implementering af et nyt dispone-

ringssystem i dansk politi ikke fremgår responstider siden oktober 2025, hvorfor der kun er 

medtaget data i månederne januar-oktober. I 2025 var den gennemsnitlige responstid på 09:32 

minutter mod en gennemsnitlig responstid på 09:23 minutter i 2024. Til trods for en lille stigning 

i den gennemsnitlige responstid, er der fortsat opretholdt en fornuftig responstid på tværs af 

kommunerne.  

 

 Figur 7. Fyns Politis responstider på 1-1-2 opgaver i 2025 sammenlignet med 2022-

2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kilde: Rigspolitiets Qlikview rapport ”Responstider”. Data trukket d. 26. januar 2026. 

 

2.5 Afgørelser og domme  
 

I 2025 har Fyns Politi som samlet politikreds været i stand til at opfylde de politiske målsætninger 

om en maksimal gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 180 dage for alle sager – faktisk har 

Fyns Politi i 2025 i gennemsnit brugt 146 dage, hvor Fyns Politi i gennemsnit brugte 208 dage 

i 2024. Af figur 8 fremgår det, at der fortsat er et højt afgørelsesniveau.  

 

 Figur 8. Antal afgørelser for straffesager i Fyns Politi i 2025 sammenlignet med 2022-

2024 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kilde: Rigsadvokatens Qlikview rapport ”FLA straffesagsbehandling”. Data trukket d. 28. januar 2026. 

Note: Tallene er eksklusiv ATK og MOU sager. 
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Også i 2025 har der været travlt i retten med afvikling af hovedforhandlinger, og det har krævet 

en stor indsats at honorere de forventninger, som er stillet til anklagemyndigheden i den forbin-

delse. Af figur 9 fremgår det, at der også i 2025 har været et højt antal domme, som bevidner 

om aktiviteten i retterne.  

 

 Figur 9. Antal domme (sagskomplekser) i Fyns Politi i 2025 sammenlignet med 2022-

2024  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Kilde: Rigsadvokatens Qlikview rapport ”Sagsproduktion”. Data trukket d. 26. januar 2026. 

Note: Tallene er eksklusiv ATK og MOU sager. Sagskomplekserne er en sum af domme med og domme uden retsmøde.  

3 Sager fra Anklagemyndigheden  
 

I den lokale anklagemyndighed har der i 2025 været en høj retsmødeaktivitet. Der er indsat et 

kort uddrag af nogle af dommene fra 2025 nedenfor. 

 

3.1 Bombesagen fra Nyborgvej (del 1) 
 

Et nævningeting fandt i april 2025 fire mænd på 20, 21, 20 og 18 år skyldige i forsøg på bom-

besprængning ved en boligblok i Odense i december 2023. De fire mænd er idømt straffe på 

henholdsvis 10, 5, 3 ½ og 10 års fængsel. De fire mænd er dømt for af flere omgange at have 

forsøgt at bringe en bombe bestående af 4,4 kg. plastisk sprængstof til sprængning i en boligblok 

på Nyborgvej. En enkelt af de fire er primært dømt for medvirken ved at have ageret chauffør. 

Det er vurderingen, at det ville have medført betydelig skade, hvis bomben var detoneret.  
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3.2 Kartoffelsagen fra Storebælt 
 

Den 1. juni 2023 læssede fire mænd flere tons kartofler af på motorvejen ved Kolding og på 

Storebæltsbroens lavbro i vest- og østgående retning. Den ene tiltalte blev efterfølgende anholdt 

samt varetægtsfængslet, og politiet inddrog administrativt hans kørekort. Efter efterforskningen 

var tilendebragt, blev der rejst tiltale mod fire tiltalte for at have begået de omhandlende aflæs-

ninger på enten motorvejsstrækninger omkring Kolding eller Storebælt. Retten i Svendborg af-

sagde dom mod de tiltalte den 12. maj 2025 og de fire mænd blev idømt samlet knap 5 års 

fængsel. 

 

3.3 Waterfall (del 1) 
 

I november 2025 blev tre unge mænd samlet idømt mere end 17 års fængsel i en sag der 

omhandlede 350 forhold af bedrageri. Ofrene for de tre personers kriminalitet var hovedsagligt 

virksomheder rundt om i hele landet. De tre mænd gav sig ud for at være fra en navngiven 

virksomhed, bestilte værdifulde varer som biler, entreprenørmaskiner og elektronik, fik varerne 

leveret til en adresse, afhentede varerne og solgte dem videre. De tre mænd blev dømt for 

bedrageri for mere end 50 mio. kr.  

4 Sikkerhedssituationen  
 

I 2025 har den geopolitiske situation for alvor stillet krav til vores beredskabsmæssige parathed. 

Danmark står over for det mest alvorlige risiko- og trusselsbillede i årtier. Det er især krig på det 

europæiske kontinent, den uforudsigelige sikkerhedspolitiske situation, en skærpet hybrid trussel 

samt alvorlige vejrfænomener, der har skærpet risiko- og trusselsbilledet. Det har medført en 

række krævende opgaver for politikredsen.  

 

Nationalt har det betydet, at der nu opereres med fire nye beredskabsniveauer, hvor vi med kort 

varsel kan skifte mellem beredskabsniveauerne ved større hændelser, så længe hændelsen står 

på, og herudover kan beredskabsniveauerne variere mellem kredsene i forhold til hændelsens 

omfang.  

 

Danmark vurderes af Forsvarets Efterretningstjeneste til i dag at være i hybrid krig, og det bety-

der også, at anmeldelser om sabotage, spionage og cyberkriminalitet rettet mod vores instituti-

oner og virksomheder tages meget alvorligt. Ikke mindst anmeldelser om anvendelse af ikke 

samarbejdsvillige droner har medført flere indsatser for Fyns Politi i 2025. Politikredsen deltager 

derfor også aktivt i et større arbejde, der ud fra de rette lovgivningsmæssige rammer skal sikre 

værktøjer til Politiet i forhold til i højere grad at kunne detektere og neutralisere ikke samarbejds-

villige droner i luftrummet. 
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5 Udvalgte resultater fra Kredsrådets samarbejdsplan 2025 
 

5.1 Kredsrådskonference om børn og unges brug af opioider og sociale medi-

ers indflydelse  
 

Den 20. november 2025 afholdte Kredsrådet konference om børn og unges brug af opioider og 

sociale mediers indflydelse. Dette var den fjerde konference, hvor Kredsrådet satte fokus på 

børn og unges digitale adfærd, men denne gang med opioider som omdrejningspunkt. På kon-

ferencen deltog ca. 100 fagpersoner og ledere fra hhv. Fyns Politi og de ti fynske kommuner.  

 

Konferencens oplæg var: 

 

 Thomas Friis Søgaard, Ph.d., lektor, fra Center for Rusmiddelforskning, fortalte om udvik-

lingen i unges brug af opioider, samt hvilke grupper, der er i størst risici. Dertil belyste 

Thomas Friis Søgaard de forskellige kanaler, hvorigennem unge introduceres til og er-

hverver sig opioider illegalt.  

 

 Emil Ludvigsen, specialkonsulent, fra Center for Digital Pædagogik fortalte om udviklingen 

i opioider på sociale medier, og hvordan det digitale gør afstanden mellem brugere og 

sælgere mindre.  

 

 Torben Vangsted, Rusmiddelkonsulent i Odense Kommune, fortalte om ungeperspekti-

ver ved at inddrage eksempler fra en praksisnær hverdag i tæt dialog med de unge, 

herunder hvordan fagpersoner kan hjælpe den unge ved at møde dem i øjenhøjde.  

 

 Konferencen blev afsluttet med en paneldebat med alle tre oplægsholdere, hvor der blev 

stillet skarpere på mulighederne for forebyggelse på området.  

 

5.2 Fortsat tæt samarbejde mod videndeling på rocker- og bandeområdet   
 

Rocker- og bandesituationen i politikredsen har i 2025 været meget dynamisk, og Fyns Politi 

har også i 2025 lagt et stort pres på banderne. Indsatsen har medført en række fængslinger – 

ikke mindst i tilknytning til de alvorlige sager omkring forsøg på bombesprængning på Nyborgvej 

op til nytårsaften 2024. I tilknytning til bandeområdet, har Fyns Politi også leveret et større ana-

lysearbejde og sammen med Rigspolitiet kortlagt en række familier med tilknytning til Fyn, hvor 

kriminaliteten går i arv i generationer. Der påbegyndes i 2026 en fokuseret moniteringsindsats 

mod de udfundne familier med henblik på at afdække deres kriminalitetsmønstre og organise-

ring samt efterforske og strafforfølge eventuelle overtrædelser. 

 

5.3 Etablering af et strategisk lokalråd  
  
Det strategiske lokalråd består af stabschef og chefpolitiinspektør fra Fyns Politi samt en repræ-

sentant fra hver af de fynske kommuner på direktørniveau. Lokalrådet refererer til kredsrådet, 

som består af den øverste ledelse i Fyns Politi og borgmestrene i Fyns politikreds. Det er kreds-

rådet, der udstikker de overordnede rammer for lokalrådets arbejde. Lokalrådet drøfter den kri-

minalitetsbekæmpende og kriminalpræventive indsats i lokalområderne på strategisk niveau. 


